A presente alteração contratual terá efeitos prospectivos a partir da data de assinatura deste Termo Aditivo.

2.CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. A supressão do objeto contratado acarretará a diminuição de 32,74% do valor inicial atualizado do

contrato, devido à supressão de 8 (oito) postos de recepcionista. 

2.2. O valor anual da contratação é de R$ 812.501,52 (oitocentos e doze mil quinhentos e um reais e cinquenta e 
dois centavos). 

2.3. O valor acima representa a estimativa de utilização dos serviços contratados, de forma que os pagamentos 
devidos à CONTRATADA dependerão da prestação efetiva dos serviços, observado os limites quantitativos informados na